АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

******************************************************************

307144 с. Волково  Железногорского района Курской области

тел. 9-84-85  факс  9-84-85

ГЛАВА  ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2016 г. № 35

«О внесении изменений в Постановление

от 14.02.2013г. № 16 «О порядке назначения,

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим Волковского

сельсовета Железногорского района Курской

области»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015г. № 395-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе
Российской  Федерации» и ст. 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Пункт 8 статьи «III. Порядок рассмотрения заявления о назначении пенсии за выслугу лет» Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим Волковского сельсовета Железногорского района изложить в новой редакции следующего содержания:

 «В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы) в соответствии со статьей 25
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 10 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области».

 В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в стаж (общую продолжительность) муниципальной
службы включаются периоды замещения:

 1) должностей муниципальной службы;

 2) муниципальных должностей;

 3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

 4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

 5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 В соответствии с федеральным законодательством в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим включаются
(засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», иные
периоды в соответствии с нормативным правовым актом Курской области и муниципальными правовыми актами.

 В стаж муниципальной службы включаются иные отдельные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знание по которой были необходимы
муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещавшейся должности муниципальной службы. Иные периоды трудовой деятельности включаются в стаж
муниципальной службы на основании письменного заявления муниципального служащего и  правового акта администрации, который оформляется одновременно с
увольнением муниципального служащего по основаниям, предусмотренным частью 4 статьи 8 Закона Курской  области «О муниципальной службе в Курской области».

 При исчислении стажа муниципальной службы муниципального служащего суммируются все включаемые (засчитываемые) в него периоды службы (работы).».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Волковского сельсовета И.В. Мартюхова